
UCHWAŁA NR XVIII/122/2012
RADY GMINY W DOBRONIU

z dnia 27 marca 2012 r.

w sprawie przyjęcia "Gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj.: Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 
1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 
1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, 
poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, 
poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 
21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 149, poz. 887, Nr 217,  poz. 1281) oraz art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o ochronie zwierząt  (tj.: Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002, z 2004 r. Nr 69, poz. 625, Nr 92, poz. 880, Nr 
96,  poz. 959, z 2005 r. Nr 33, poz. 289, Nr 175, poz. 1462, z 2006 r. Nr 249, poz. 1830, z 2008 r.  Nr 199, poz. 
1227, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 668, Nr 92, poz. 753, z 2010 r. Nr 47,  poz. 278, z 2011 r. Nr 230, poz. 
1373) w związku z § 1 i 2 rozporządzenia Ministra Spraw  Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 
r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz. U. z 1998 r. Nr 116, poz. 753) - Rada 
Gminy w Dobroniu uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Gminny program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt", stanowiący załącznik do niniejszej uchwały, określający politykę Gminy Dobroń wobec problemu 
bezdomności zwierząt. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobroń. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Dobroniu 

Tomasz Kania

Id: 5CCF2CB7-F07A-4663-9B60-1AE51E787423. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVIII/122/2012 

Rady Gminy w Dobroniu 

z dnia 27 marca 2012 r. 

PROGRAM 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Dobroń 

WSTĘP 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy w Dobroniu uchwały w sprawie „Programu opieki nad nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dobroń” zwanego dalej 
„Programem” jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. O ochronie zwierząt. 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów wolno żyjących 
oraz zwierząt gospodarskich. 

Większość zadań określonych w Programie dotyczy psów, ponieważ skala bezdomności tych zwierząt jest 
w gminie Dobroń największa. 

Rozdział 1.
Celem programu są: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Dobroń; 

2) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt; 

3) edukacja mieszkańców zakresie humanitarnego traktowania zwierząt; 

4) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom gminy. 

Rozdział 2.
Realizacja założonych celów 

I. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom 

W celu zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom przewiduje się realizację następujących 

zadań: 

1) odławianie z terenu gminy bezdomnych, zagubionych, wałęsających się psów, pozostawionych bez opieki 
właścicieli; 

2) zapewnienie właściwej opieki w schronisku dla zwierząt bezdomnych psów i kotów z terenu gminy; 

3) umożliwienie przekazania pod tymczasową opiekę Gminy zwierząt, które w wyniku wypadków losowych 
(zgon właściciela, długotrwałego pobytu w szpitalu, itp.) utraciły właściciela; 

4) poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych przebywających tymczasowo pod opieką gminy; 

5) uruchomienie w Urzędzie Gminy punktu informacyjnego ds. interwencji w sprawach zapewnienia opieki 
bezdomnym zwierzętom, uwalniania zwierząt z pułapek, udzielania pomocy lekarsko - weterynaryjnej 
zwierzętom poszkodowanym w wypadkach komunikacyjnych, których właścicieli nie ustalono, przyjmowanie 
zgłoszeń o błąkających się zwierzętach itp.; 

6) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

7) w miarę potrzeby dokarmianie wolno żyjących kotów. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 5CCF2CB7-F07A-4663-9B60-1AE51E787423. Podpisany



II. Zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt. 

W celu zmniejszenia populacji bezdomnych zwierząt planuje się realizację następujących 

zadań: 

1) obowiązkową sterylizację, albo kastrację bezdomnych zwierząt przebywających w schronisku i kotów wolno 
żyjących; 

2) usypianie ślepych miotów przez lekarza weterynarii; 

3) oznakowanie zwierząt bezdomnych przebywających i przyjętych do schroniska; 

4) działania zmierzające do identyfikacji zwierząt domowych na terenie gminy; 

5) propagowanie wśród mieszkańców ograniczenia i kontroli rozrodczości zwierząt domowych. 

III. Edukacja mieszkańców w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt 

W celu edukacji ekologicznej w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt planuje się realizację 
następujących zadań: 

1) określenie obowiązków spoczywających na właścicielach zwierząt oraz sposobu ich egzekwowania; 

2) uświadamianie potencjalnym właścicielom zwierząt praw i obowiązków wynikających z faktu nabycia 
i posiadania zwierzęcia; 

3) współdziałanie z nauczycielami szkół i przedszkoli z terenu gminy Dobroń w zakresie popularyzacji wśród 
dzieci i młodzieży zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt oraz prawidłową opieką nad 
nimi; 

4) promowanie prawidłowych postaw i zachowań Człowieka do zwierząt poprzez organizowanie konkursów, 
pogadanek, prelekcji, itp. oraz rozpowszechnianie ulotek i broszur zawierających publikacje w zakresie 
ochrony zwierząt i zapobiegania ich bezdomności. 

IV. Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom gminy 

Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom gminy realizowane będzie poprzez: 

1) nałożenie na właścicieli psów bezwzględnego obowiązku wyprowadzania psów na smyczy, a w przypadku 
psów należących do ras agresywnych i mieszańców tych ras oraz psów zachowujących się agresywnie 
w kontakcie z obcymi- także obowiązku prowadzenia psa w kagańcu na terenach publicznych; 

2) egzekwowania we współpracy z Inspekcją Weterynaryjna obowiązku corocznego szczepienia psów przeciwko 
wściekliźnie; 

3) prowadzenie przez gminę lub jednostkę, której gmina powierzy to zadanie, bazy danych na potrzeby ustalenia 
właściciela psa w przypadku zaginięcia psa, pogryzienia człowieka oraz obowiązku wykonywania corocznego 
szczepienia przeciw wściekliźnie; 

4) prowadzenie działań w zakresie stałego odławiania bezdomnych zwierząt; 

5) konsekwentne egzekwowanie przepisów prawa, w tym prawa lokalnego w zakresie obowiązków właścicieli 
zwierząt domowych, wynikających z przepisów o utrzymaniu czystości i porządku w gminie. 

Rozdział 3.
Żródła finansowania realizacji programu 

Zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt koszty realizacji programu ponosi gmina. 

Rada Gminy uchwalając budżet na 2012 rok zapewniła w nim środki finansowe na realizację zadań 
wynikających z programu w kwocie 65 000 zł. 

Środki finansowe wydatkowane będą przez zlecenia świadczenia usług i dostaw. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: 5CCF2CB7-F07A-4663-9B60-1AE51E787423. Podpisany




